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ANEXO III  
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

(SOMENTE PARA ARREMATANTE) 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2023.   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: FUMEC.2022.00002366-19 
OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA para 

uso das unidades da FUMEC. 
A ____________________________________ (Razão Social e CNPJ) sediada na 
(endereço completo: CEP, Rua, Bairro, Cidade, Estado, nº do Telefone e e-
mail de contato) apresenta sua proposta comercial para o objeto especificado, de 
acordo com as condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico em referência. 

1.Proposta 
 
 

Lote Item Nova especificação Unidade QT 
Valor 

Unitário 

Valor total 

do Item 

Valor total 

do LOTE 

1 1 

Switch para a função de borda 

Nível de gerenciamento L3 

No mínimo 48 portas RJ45 

No mínimo 4 portas Gigabit SFP 

Capacidade de Comutação mínima 

de 100Gbps 

Taxa de Encaminhamento de 

Pacotes mínima de 75Mpps 

Fonte de alimentação 100-240V e 

PoE+ 

Unidade 50 

   

2 1 

Access Point 

Velocidade 2.4GHz 570Mbps  

Velocidade 5GHz 1200Mbps  

Ganho Antenas 2.4GHz 4dBi  

Ganho Antenas 5GHz 5dBi 

Fonte de alimentação 100-240V e 

PoE 

Unidade 50 

   

3 1 

CABO HDMI Padrão HDMI 2.0 

Que permita resolução de 3840 x 

2160 

Und. de 

30 m. 
30 

   

4 

1 

CABO PARA REDE CAT 5E 

Categoria CAT.5e Condutor Fio 

sólido de cobre eletrolítico nu 

Bitola do Condutor 24AWG NBR 

14705 CM 

Caixa de 

305m 
50 

   

2 

CABO PARA REDE CAT 6 

Categoria CAT.6 Condutor Fio 

sólido de cobre nu Bitola do 

Condutor 24AWG NBR 14705 

CM 

Caixa de 

305m 
50 
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5 

1 

CONECTOR FIBRA ÓTICA 

Conector LC 50μm Duplex para 

MM (multi-mode) Alto 

desempenho: perda por inserção < 

0,2 dB Simples conectorização de 

fibras 50.0 μm 

Unidade 20 

   

2 

CONVERSOR DE FIBRA 

Conector LC Interface Óptica: 01 

Canal Ethernet 10/100/1000Mbps -

Transmissão:01 Fibra Óptica (Plug 

- and - play); -Tipo de Fibra: 

62.5/125u Multimodo,50/125u 

Multimodo e 9/125 Monomodo; 1 

conector LC fêmea 1 conector 

RJ45 fêmea 

Unidade 20 

  

3 

FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 

Tipo de Fibra - Multimodo OM3 

(50.0 μm) Atender à taxa de 

transmissão de no mínimo 10 gb/s 

metros 1000 

  

6 

1 

RACK Tamanho 5U Fixação na 

parede Padrão 19 Polegadas Porta 

com acabamento Acrílico e Fecho 

com Chave Dimensão Externas 

aproximadas (L × A × P) 550 x 

288 x 570mm 

Unidade 20 

   

2 

RACK Tamanho 12U Fixação na 

parede Padrão 19 Polegadas Porta 

com acabamento Acrílico e Fecho 

com Chave Abertura para 

instalação de sistema de ventilação 

no teto Dimensão Externas 

aproximadas (L × A × P) 550 × 

600 × 570 mm 

Unidade 20 

  

3 

RACK Tamanho 24U De piso 

Padrão 19 Polegadas Porta com 

acamamento Acrílico e Fecho com 

Chave Abertura para instalação de 

sistema de ventilação no teto 

Dimensão Externas aproximadas 

(L × A × P) 600 × 1147 × 670 mm 

Unidade 15 

  

4 

RACK Tamanho 44U De piso 

Padrão 19 Polegadas Porta com 

acabamento Acrílico e Fecho com 

Chave Abertura para instalação de 

sistema de ventilação no teto 

Dimensão Externas aproximadas 

(L × A × P) 600 × 2037 × 670 mm 

Unidade 10 

  

 

TOTAL DA PROPOSTA 
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(AS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTAM NO ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA) 

 
 
2.Condições Gerais 
. Especificações do Produto, Obrigações da FORNECEDORA, Condições de 
fornecimento, Embalagem, Prazo e Local de entrega e Condições de pagamento, 
conforme disposto no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
.  Validade da proposta = 90 (noventa) dias. 
 
3. Informar: 
 
.  Banco n.º 
.  N.º Agência 
.  Nome da Agência 
.  N.º Conta Corrente e o DV 
Local e data ______________ 
_______________________ 
Representante Legal 


